

## عنوان مقاله:

بررسی پدافند غیرعامل شهر جدید هشتگرد با رویکرد آینده پژوهی

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی روز آینده، شهر آینده (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

ذبیح اله زارع - کارشناس ارشد MBA و عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر جدید هشتگرد

مصطفی خزایی - پژوهشگر پسادکتری برنامه ریزی شهری و مسئول پدافند غیرعامل شرکت عمران شهر جدید هشتگرد

ایرج خسروی حاجیوند - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری و مدیر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت عمران شهر جدید هشتگرد

جواد عبدی تربقان - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری و کارشناس شهرسازی و معماری شهرداری کاشمر

## خلاصه مقاله:

از مهمترین موضوع هایی که در هنگام برنامه ریزی و طراحی شهرها برای فراهم نمودن امنیت و ایمنی هر چه بیشتر شهروندان و برای کاهش آثار مخرب بحران ها توجه ویژه ای باید مبذول نمود، تبعیت از الزامات پدافند غیرعامل است. ایران به سبب جایگاه ویژه جغرافیایی و سیاست خود همواره در ادوار تاریخ درگیر بلاهای طبیعی و انسانی زیادی بوده، و بعضا خسارات فراوانی در سرمایه انسانی و مالی بدان وارد آمده است. با توجه به این مسائل کاربرد پدافند غیرعامل و توجه به اصول آن در طراحی و برنامه ریزی شهری می تواند تا حد زیادی به کاستن آثار مخرب این بحران ها بی انجامد. پدافند غیرعامل که بیشتر تاکید آن بر روی مدیریت پیش از بحران می باشد، عبارت است از مجموعه اقدامات غیرمسلحانه که موجب افزایش بازدارندگی کاهش آسیب پذیری تداوم فعالیت های ضروری ارتقاء پایداری ملی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدات و اقدامات نظامی دشمن می گردد. در این مقاله به بررسی وضعیت ساختار شهر جدید هشتگرد از منظر تهدیدات و مخاطرات محیطی پرداخته شده است و در واقع با رویکردی به آینده این شهر، تحلیل پدافند غیرعامل آن به شکلی علمی مورد بررسی قرار گرفته است. لازم به ذکر است که این هدف با روش توصیفی - تحلیلی و در راستای تقویت بنیان های فضایی این شهر در حوزه پدافند غیرعامل صورت گرفته است. یافته های این تحقیق نشان می دهد که در حوزه تقویت تاب آوری و ساماندهی مقوله پدافند غیرعامل در شهر جدید هشتگرد، طرح و برنامه ویژه ای وجود ندارد و این شهر با توجه به حساسیت های خاص خود در این زمینه بدون برنامه توسعه یافته است.

## کلمات کلیدی:

شهر جدید هشتگرد، پدافند غیرعامل، آینده پژوهی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1764453>

